
  

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 07-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

 

 

 

 
COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 

Provincia di Macerata 
 

 

 

C O P I A 
--------- 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  33   Del  07-05-2020 

 

Oggetto: RICOGNIZIONE PER L'ANNO 2020 DI EVENTUALI SITUAZIONI DI 
ESUBERO DI PERSONALE NELL'ORGANICO DELL'ENTE 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  sette del mese di maggio alle ore 12:00, presso questa 

Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

====================================================================== 
 

NARDI EMILIANO Sindaco P 

SANTAMARIANOVA GABRIELE Assessore P 

RICCI PIETRO Assessore A 

 
======================================================================  
 
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1. 
Assume  la  presidenza il Signor NARDI EMILIANO in qualità di Sindaco e partecipa il 
Segretario Montaruli Angelo 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 07-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

PREMESSO che l’art. 33 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, così come sostituito 

dall’art. 16, comma 1, della legge 12 novembre 2011, n. 183 (Legge di Stabilità 2012), 

ai primi tre commi, testualmente dispone: 

“Art. 33 (Eccedenze di personale e mobilità collettiva). 

Le pubbliche amministrazioni che hanno situazioni 1. di soprannumero o rilevino 

comunque eccedenze di personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione 

finanziaria, anche in sede di ricognizione annuale prevista dall’articolo 6, comma 1, 

terzo e quarto periodo, sono tenute ad osservare le procedure previste dal presente 

articolo dandone immediata comunicazione al Dipartimento della Funzione Pubblica. 

2.Le amministrazioni pubbliche che non adempiono alla ricognizione annuale di cui al 

comma 1 non possono effettuare assunzioni o istaurare rapporti di lavoro con 

qualunque tipologia di contratto pena la nullità degli atti posti in essere. 

3.La mancata attivazione delle procedure di cui al presente articolo da parte del 

dirigente responsabile è valutabile ai fini della responsabilità disciplinare.”; 

 

VERIFICATO che nell’organico del Comune di Serravalle di Chienti non esistono 

situazioni di soprannumero o che rilevino comunque eccedenze di personale, in 

relazione alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria dell’Ente; 

 

COMPARATA, infine, la vigente dotazione organica di questo Comune con il 

personale con contratto a tempo indeterminato presente alla data del 31/12/2019; 

 

RILEVATO che, anche dalla suddetta comparazione obiettiva, non risultano 

prevalenze di personale presente in relazione alla dotazione organica e pertanto non si 

evidenziano situazioni soprannumerarie; 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere 

favorevole il responsabile di Ragioneria ,per quanto concerne la regolarità contabile e 

per quanto concerne la regolarità tecnica (art, 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000); 

 

VISTO: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, contenente il TUEL; 

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 

Con votazione unanime, legalmente resa; 

 

D E L I B E R A 

 

DI DARE ATTO che dalla ricognizione di cui al comma 1 dell’art. 33 del D. Lgs .n. 

165/2001, così come sostituito dall’art. 16, comma 1, della legge 12 novembre 2011, n. 

183 (legge di stabilità 2012), nell’organico di questo Comune, non risultano situazioni 

di soprannumero o comunque eccedenze di personale, in relazione alle esigenze 

funzionali o alla situazione finanziaria dell’Ente; 

 
Inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi legalmente resi, 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 07-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

DELIBERA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.lgs n. 

267/2000. 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 07-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario Il Sindaco 
f.to Montaruli Angelo  f.to NARDI EMILIANO 

 
 
 
==================================================================== 
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa  copertura 
finanziaria, ai sensi dell'artt. 49 e 151 del D. Lgs. 267/2000. 

  
Il Responsabile del Servizio 

f.to ROSSETTI RAG.ELISABETTA 
 

==================================================================== 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro pubblicazioni n.270 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata da oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi. 
 

Serravalle di Chienti, lì 14-05-20 
Il Responsabile del Servizio 

f.to GILI Vincenzo 
===================================================================== 

CERTIFICATO ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva lo stesso giorno in cui l'atto è stato adottato. 
 
Serravalle di Chienti, lì 14-05-20 

Il Responsabile del Servizio 
f.to GILI Vincenzo 

 
====================================================================== 
 

Per copia conforme all'originale. 
 

Serravalle di Chienti, li 
 

Il Responsabile del Servizio     
 

 
 


